[image: ]

О мерах по обеспечению реализации Соглашения о государственных (муниципальных) закупках и Соглашения о единых принципах и правилах конкуренции
Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от  23 августа 2012 года № 145
[bookmark: z1]

      Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:

      1. Принять к сведению информацию Департамента конкурентной политики и политики в области государственных закупок Евразийской экономической комиссии о проведенных консультациях белорусской и российской Сторон по вопросам установления российской Стороной изъятий из национального режима постановлением Правительства Российской Федерации от 30 марта 2012 г. № 269 «Об установлении дополнительных требований к участникам размещения заказов при размещении заказов на поставки вещевого имущества для нужд федеральных органов исполнительной власти».

      2. Одобрить проект решения Совета Евразийской экономической комиссии «О мерах по обеспечению реализации Соглашения о государственных (муниципальных) закупках и Соглашения о единых принципах и правилах конкуренции» (прилагается) и внести его для рассмотрения на очередное заседание Совета Евразийской экономической комиссии.
      Председатель                               В.Б. Христенко
[image: ]

ЕВРАЗИЙСКАЯ ЭКОНОМИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СОВЕТ

Проект
 РЕШЕНИЕ
2012 г.                         №                         г. Москва
 О мерах по обеспечению реализации Соглашения о государственных

(муниципальных) закупках и Соглашения о единых принципах и

правилах конкуренции
      Совет Евразийской экономической комиссии решил:

      1. Принять к сведению информацию члена Коллегии (Министра) по конкурентной политике и антимонопольному регулированию Евразийской экономической комиссии Н.Ш. Алдабергенова о мерах по обеспечению реализации Соглашения о государственных (муниципальных) закупках и Соглашения о единых принципах и правилах конкуренции в связи с установлением российской Стороной изъятий из национального режима постановлением Правительства Российской Федерации от 30 марта 2012 г. № 269 «Об установлении дополнительных требований к участникам размещения заказов при размещении заказов на поставки вещевого имущества для нужд федеральных органов исполнительной власти».

      2. Государствам – членам Таможенного союза и Единого экономического пространства (далее – Стороны) в дальнейшем вносить изменения в национальное законодательство в области конкурентной политики, оказывающие влияние на конкурентные отношения хозяйствующих субъектов Сторон, в порядке, предусмотренном пунктом 2 статьи 30 Соглашения о единых принципах и правилах конкуренции от 9 декабря 2010 года.

      3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования.
Члены Совета Евразийской экономической комиссии:
	От Республики

Беларусь
	От Республики

Казахстан
	От Российской

Федерации

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg